КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 21.01.2014г. № 88-р
                 г. Куртамыш

	О подготовке и проведении Дней воинской славы России и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Куртамышского района на 2014-2015 годы

В связи с проведением в Российской Федерации торжественных меропри​ятий, посвященных Дням воинской славы России и 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., в соответствии со ст. 38.1 Устава Куртамышского района Администрация Куртамышского района
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дней воинской славы России и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Куртамышского района на 2014-2015 годы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дней воинской славы России и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Куртамышского района на 2014-2015 годы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Добрыдина Л.Н.
Глава Куртамышского района                                                       В.А. Суханов
Бухалко Н.В.
21273
Разослано по списку (см. на  обороте)

	                                                  Приложение 1
к распоряжению Администрации                                                                                                     Куртамышского района  от  ____________
№ ________ «О подготовке и проведении Дней воинской славы России и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Куртамышского района на 2014-2015 годы»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению Дней воинской славы России и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Куртамышского района на 2014-2015 годы (далее – организационный комитет).
	Председатель организационного комитета:

	первый заместитель Главы Куртамышского района.

	Секретарь организационного комитета:
	 руководитель сектора по социальной политике Администрации Куртамышского района.

Члены организационного комитета группы:

	- руководитель муниципального органа управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»;

	- Глава города Куртамыша (по согласованию);

	- руководитель  муниципального органа управления образованием «Отдел  образования  Администрации Куртамышского района»;

	- ведущий специалист сектора по социальной политике Администрации Куртамышского района;

	- председатель Куртамышской районной общественной организации ветеранов войны и труда (по согласованию);

	- начальник негосударственного образовательного учреждения Куртамышской автошколы добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России (по согласованию);

	- начальник отдела военного комиссариата Курганской области по Куртамышскому и Целинному районам (по согласованию).

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                           Т.В. Большакова

	                                                  Приложение 2
к распоряжению Администрации                                                                                                     Куртамышского района  от  ____________
№ ________ «О подготовке и проведении Дней воинской славы России и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Куртамышского района на 2014-2015 годы»

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Дней воинской славы России и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Куртамышского района
на 2014-2015 годы
	№п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки исполнения

	Исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Обновление единой информационно — справочной системы о ветеранах Великой Отечественной войны
	ежемесячно
	Филиал Государственного учреждения социальной защиты населения Курганской области – Отдел социальной защиты населения по Куртамышскому району (далее - ФГУСЗН – Отдел социальной защиты населения по Куртамышскому району) (по согласованию)

	2.
	Направление поздравлений Главы Куртамышского района ветеранам Великой Отечественной войны
	апрель
2015 года
	Администрация Куртамышского района,  Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	3.
	Размещение на официальном сайте Администрации Куртамышского района баннер с официальной эмблемой празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, через который пользователи смогут получать доступ к актуальным сведениям по наиболее значимым юбилейным мероприятиям
	апрель
2014 года
	Администрация Куртамышского района

	4.
	Подготовка и публикование праздничных поздравлений Главы Куртамышского района к жителям Куртамышского района  на официальном сайте Администрации Куртамышского района  и в районной общественно-политической газете  «Куртамышская нива»
	2014- 2015 годы
	Администрация Куртамышского района

	5.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дням воинской славы России:

- День Героев Отечества;

-70- летие снятия блокады Ленинграда;

-25-летие вывода советских войск из Республики Афганистан
	2014- 2015 годы
	Администрация Куртамышского района, муниципальный орган управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского района» (далее – МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»), муниципальный орган управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (далее – МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района), негосударственное образовательное учреждение Куртамышской автошколы добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России (далее - НОУ Куртамышской АШ ДОСААФ России) (по согласованию); отдел военного комиссариата Курганской области по Куртамышскому и Целинному районам (по согласованию)

	6.
	Проведение цикла уроков мужества, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	февраль - май

2015 года
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района», МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района», Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию), НОУ Куртамышской АШ ДОСААФ России (по согласованию), отдел военного комиссариата Курганской области по Куртамышскому и Целинному районам (по согласованию)

	7.
	Проведение акции «Георгиевская ленточка»
	апрель-май 2014года, 2015года

	Администрация Куртамышского района

	8.
	Участие в реализации областного проекта «Связующая нить поколений», совместно с волонтерами организация встреч молодежи с ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками тыла, жителями блокадного Ленинграда
	2014- 2015 годы
	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»,  МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»,  Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	9.
	Реализация районных проектов:

- «Альбом добрых дел «Я помню, я горжусь!»;

- «Живая память»;

- «Наш гимн»
	2014 – 2015
годы
	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»,  Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	10.
	Конкурс чтецов патриотических стихов
	2015 год
	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	11.
	Районный смотр - конкурс видеороликов, посвященных 70-летию Победы
	2015 год
	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	12.
	Проведение:

- заседания Президиума районного Совета ветеранов «О работе ветеранских организаций по подготовке к 70-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.;

- Пленум районного Совета ветеранов «Об опыте работы с молодежью по нравственно-патриотическому воспитанию»
	2014 год,
2015 год
2014 год
	Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	13.
	Организация районного  смотра-конкурса на лучшую работу ветеранских организаций в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	2014-2015
годы
	Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	14.
	Организация  и проведение районного смотра-конкурса художественной самодеятельности ветеранских организаций, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	май-октябрь 2014 года
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»,  Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	15.
	Участие в организации и проведении Всероссийского смотра-конкурса районных и школьных музеев общеобразовательных учреждений, посвященных 70-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	2014 – 2015
годы
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района», МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района», Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	II. Информационно-пропагандистские мероприятия, издательская деятельность

	16.
	Открытие рубрики в средствах массовой информации «Дни воинской славы России» и размещение в рамках этих рубрик материалов, посвященных Дням воинской славы России
	2014 – 2015

годы
	Районная  общественно-политическая газета «Куртамышская нива» (по согласованию), районная газета «Провинциальное зеркало» (по согласованию), МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района», Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	17.
	Подготовка и проведение в редакции районной общественно-политической газете «Куртамышская нива» встреч с ветеранами Великой Отечественной войны, организация «круглых столов», «горячих телефонных линий» с Главой  Куртамышского района, первым заместителем Главы Куртамышского района
	2014 – 2015

годы
	Районная  общественно-политическая газета «Куртамышская нива» (по согласованию), Администрация Куртамышскогорайона

	18.
	Участие во Всероссийском конкурсе «Патриот России»
	2014 – 2015

годы
	Районная  общественно-политическая газета «Куртамышская нива» (по согласованию)

	19.
	Участие в областном конкурсе средств массовой информации, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2015 год
	Районная  общественно-политическая газета «Куртамышская нива» (по согласованию)

	20.
	Подготовка и издание сборника массовых мероприятий «Великой Победе, посвящается!»
	2014 год
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

	III. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	21.
	Проведение мониторинга социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны, вдов  военнослужащих, погибших в период войны с Финляндией, Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, войны с Японией, вдов  умерших инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, и принятие мер по решению вопросов их жизнеустройства, оказанию помощи в социально-бытовом обслуживании, а также по предоставлению иных социальных услуг, в первую очередь на дому
	2014 – 2015

годы
	ФГУСЗН – Отдел социальной защиты населения по Куртамышскому району (по согласованию), Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения по Куртамышскому району» (далее – ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому району» (по согласованию),  Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	22.
	Проведение обследований жилищных помещений, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны
	2014 год
	Администрация Куртамышского района, ФГУСЗН – Отдел социальной защиты населения по Куртамышскому району (по согласованию), ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому району» (по согласованию), Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	23.
	Оказание содействия в проведении ремонтных работ жилых помещений, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны
	2014 год
	Администрация Куртамышского района, Администрации сельских поселений (по согласованию)

	24.
	Оказание социальной помощи и поддержки ветеранам Великой Отечественной войны тимуровскими отрядами, отрядами милосердия, волонтерами
	2014 – 2015

годы
	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	25.
	Участие в областном конкурсе среди учреждений здравоохранения на территории Курганской области на лучшее учреждение здравоохранения по медицинскому обслуживанию ветеранов и инвалидов войн
	2014 год
	Государственное бюджетное учреждение «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина» (далее - ГБУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина» (по согласованию)

	26.
	Организация и проведение диспансеризации инвалидов и участников Великой Отечественной войны, супругов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны и лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников коонцлагерей и гетто, признанных инвалидами, вследствие общего заболевания, трудового увечья и других причин в Государственном бюджетном учреждении «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина»
	С 1 января 2014 года по 30 марта 2015 года
	ГБУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина» (по согласованию)

	27.
	Организация оказания медицинской помощи в период проведения торжественных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	апрель-май 2015 года
	ГБУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина» (по согласованию)

	IV.  Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	28.
	Митинг Памяти, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	май
2015 года
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района», отдел военного комиссариата Курганской области по Куртамышскому и Целинному районам (по согласованию)

	29.
	Праздничная программа «Слава Победителям!», посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг
	май
2015 года
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

	30.
	Участие в региональном фестивале народной песни времен Великой Отечественной войны «Память общая у земли моей и у меня»
	2014 года
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

	31.
	Организация агитпробега, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2015 года
	НОУ Куртамышская АШ ДОСААФ России (по согласованию)

	32.
	Спартакиада допризывной молодежи
	февраль-май

2014 года, 2015 года
	НОУ Куртамышская АШ ДОСААФ России (по согласованию), МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	33.
	Районные соревнования по стрельбе из пневматической винтовки, посвященные Герою Советского Союза Т.А. Боярицеву и

А.Г. Матвиенко
	декабрь 2014года, 2015года,
январь 2014года, 2015 года
	НОУ Куртамышская АШ ДОСААФ России (по согласованию), сектор по социальной политике Администрации Куртамышского района

	34.
	Участие во Всероссийском конкурсе «Растим патриота России»
	февраль-май

2014 года, 2015 года
	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	35.
	Участие в региональном фестивале клубов ветеранов «Победа остается молодой»
	2014 года
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района», Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	36.
	Организация тематических фотовыставок и книжных выставок, посвященных боевым традициям армии и флота, памятным событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в учреждениях культуры Куртамышского района
	октябрь-декабрь

2014 года
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

	37.
	Демонстрация фильмов о Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	2014 – 2015

годы
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

	38.
	Проведение спартакиады старшеклассников «Выносливость и меткость – необходимые качества защитника Отечества!»
	2014 – 2015

годы
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»,  Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	39.
	Районные соревнования по футболу «Открытие летнего спортивного сезона»
	апрель

2014 года, 2015 года
	Сектор по социальной политике Администрации Куртамышского района

	40.
	Первенство Куртамышского района по легкой атлетике среди образовательных учреждений Куртамышского района
	май
2014 года
	Сектор по социальной политике Администрации Куртамышского района, МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района», Администрация Куртамышского района

	41.
	Районные соревнования по мини-футболу среди образовательных учреждений Куртамышского района
	апрель 2014года, 2015 года
	Сектор по социальной политике Администрации Куртамышского района, МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	42.
	Районные соревнования по гиревому спорту
	май
2014 года, 2015 года
	Сектор по социальной политике Администрации Куртамышского района

	V. Военно-мемориальные мероприятия

	43.
	Проведение поисковых мероприятий по установлению судьбы пропавших без вести и погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. жителей Куртамышского района, внесение уточнений и дополнений в районную и областную книгу Памяти
	2014 – 2015

годы
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

	44.
	Обновление реестра мемориальных сооружений, посвященных  Великой Отечественной войне «Обелиски нашей памяти»
	 2014 год
	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»,  Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)

	45.
	Благоустройство памятников, мемориалов и воинских захоронений
	2014 – 2015

годы
	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»,  Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию), Администрации сельских поселений (по согласованию)

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                        Т.В. Большакова